
UCHWAŁA Nr XVI/250/2011
RADY GMINY CHEŁMIEC
z dnia 15 grudnia 2011 roku

w sprawie uchwalenia kodeksu etycznego Radnych Rady Gminy Chełmiec

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst  
jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz.1591 z późn. zmianami) 

Rada Gminy Chełmiec uchwala, co następuje: 

§1.

Uchwala  się  Kodeks  Etyczny  Radnych  Rady  Gminy  Chełmiec  w  brzmieniu  stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Chełmiec. 

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy
Jan Bieniek



Załącznik 1 
do UCHWAŁY Nr XVI/250/2011 

RADY GMINY CHEŁMIEC 
z dnia 15 grudnia 2011 roku 

KODEKS ETYCZNY RADNYCH
RADY GMINY CHEŁMIEC

Preambuła

Niniejszy kodeks reguluje stosunki pomiędzy radnymi jako przedstawicielami władzy lokalnej 
pełniącymi funkcję społeczną rozumianą jako służbę Publiczną a wyborcami. 

Kodeks etyczny powinien być wzorem dla radnego, który w pełnieniu swojej funkcji kieruje się 
przede  wszystkim  przestrzeganiem  prawa,  wartościami  moralnymi  i  działaniem  dla  dobra 
wspólnoty samorządowej. 

Służba  publiczna  opiera  się   na  zaufaniu  publicznym i  wymaga od Radnych Rady Gminy 
Chełmiec poszanowania Konstytucji i prawa oraz stawiania interesu publicznego ponad interes 
osobisty. Obywatel oczekuje od Radnych wysokich standardów etycznych zachowań, zgodnych 
z  ustawą  o  samorządzie  gminnym  i  innymi  aktami  regulującymi  działania,  uprawnienia  i 
odpowiedzialność radnych jako funkcjonariuszy publicznych. 

Rozdział 1
POSTANOWIENIA OGÓLNE

Art.1

1. Ilekroć w niniejszym kodeksie jest mowa o: 
1) Gminie należy przez to rozumieć Gminę Chełmiec, 
2) Kodeksie należy przez to rozumieć Kodeks Etyczny Radnych Rady Gminy Chełmiec, 
3) Radzie należy przez to rozumieć Radę Gminy Chełmiec, 
4) Radnym -należy przez to rozumieć radnego Rady Gminy Chełmiec, 
5) Przewodniczącym  należy przez to rozumieć Przewodniczącego Rady Gminy Chełmiec. 

2. Kodeks wyznacza zasady (standardy) postępowania radnych w związku  z wykonywaniem 
przez nich zadań publicznych, tj. pełnieniem służby publicznej. 

3. Radny pełniący służbę Publiczną zobowiązany jest dbać o wykonywanie zadań publicznych 
oraz o środki publiczne z uwzględnieniem interesu państwa, interesu wspólnoty samorządowej 
oraz  indywidualnego  interesu  obywateli.  W  szczególności  powinien  działać  zgodnie  z 
zasadami: 
1) praworządności, 
2) bezstronności i bezinteresowności, 
3) obiektywności, 
4) uczciwości i rzetelności, 
5) jawności, 
6) dbałości o interes publiczny, 
7) godnego zachowania przy wykonywaniu funkcji radnego, 



8) uprzejmości i życzliwości w kontaktach z obywatelami, 
9) udzielania prawdziwych i dokładnych informacji, 
10) respektowania zakazów zawartych w przepisach prawa. 

Rozdział 2
ZASADY OGÓLNE

Art.2.

1.  Radni  traktują  pracę jako służbę Publiczną,  mają zawsze na względzie  dobro wspólnoty 
samorządowej i Gminy. 
2. Radni działają tak, aby być wzorem praworządności i prowadzić do pogłębienia zaufania 
mieszkańców do Rady. 
3. Radni swoim postępowaniem dają świadectwo pracy Rady oraz współtworzą jej wizerunek. 
4.  Radni  pamiętają  o  służebnym  charakterze  swojej  pracy,  wykonują  ją  z  poszanowaniem 
godności innych i poczuciem własnej godności. 

Rozdział 3
ZASADA LEGALIZMU

Art.3.

1. Radni działają na podstawie i w granicach przepisów prawa, w szczególności: 
Konstytucji, ustaw, rozporządzeń, przepisów prawa miejscowego 
2. Radni respektują zakazy i ograniczenia przewidziane w przepisach szczególnych w związku 
z pełnieniem funkcji radnego. 
3. Radni nie podejmują działań, które mogłyby zachęcić innych do łamania przepisów prawa i 
niniejszego kodeksu. 

Art.4.

1.  W  sprawach  majątkowych  i  finansowych  winni  wykazywać  należytą  staranność  i 
gospodarność. 
2. Radni nie ujawniają informacji poufnych ani nie wykorzystują ich dla korzyści finansowych 
lub osobistych, zarówno w trakcie kadencji, jak i po jej zakończeniu. 

Rozdział 4
ZASADA BEZSTRONNOŚCI

Art.5.

1.  Radni działają bezstronnie i bezinteresownie. 
2. Radni kierują się interesem wspólnoty samorządowej i nie czerpią korzyści materialnych ani 
osobistych  (  w  czasie  kadencji  ani  po  jej  zakończeniu)  z  tytułu  sprawowanej  funkcji,  nie 
działają też w prywatnym interesie osób lub grup osób. 



3. Radni nie dopuszczają do powstania konfliktu interesów między interesem publicznym a 
prywatnym. W sytuacji powstania konfliktu interesów dbają, aby został on rozstrzygnięty na 
korzyść interesu publicznego. 
4. Radni nie podejmują prac, ani zajęć kolidujących z funkcją radnego. 

Rozdział 5.
ZASADA NIEZAWISŁOŚCI

Art.6.

1. Radni nie angażują się w działania, które zagrażają prawidłowemu wypełnianiu funkcji lub 
wpływają negatywnie na obiektywizm podejmowanych decyzji. 
2. Radni nie ulegają żadnym naciskom, nie przyjmują żadnych zobowiązań wynikających z 
pokrewieństwa lub znajomości, nie przyjmują żadnych korzyści materialnych ani osobistych. 

Rozdział 6.
ZASADA ODPOWIEDZIALNO CI�

Art.7.
Radny  Rady  Gminy  Chełmiec  jest  odpowiedzialny  przed  całą  wspólnotą  samorządową  w 
zakresie  sprawowanej  funkcji  publicznej  i  ponosi  odpowiedzialność  za  rozstrzygnięcia  i 
działania, nie unikając trudnych rozstrzygnięć. 

Rozdział 7.
ZASADA PRZEJRZYSTOŚCI

Art.8.

1. Radni udzielają obywatelom wyczerpujących informacji o realizacji zadań publicznych na 
rzecz  społeczności  lokalnej,  która  reprezentują.  W tym celu  biorą  udział  w  spotkaniach  z 
mieszkańcami Gminy. 
2.  W kontaktach z obywatelami Radni zachowują się uprzejmie, są pomocni i życzliwi. 
3. Radni dbają o dobre stosunki międzyludzkie, przestrzegają zasad poprawnego zachowania, 
właściwych człowiekowi o wysokiej kulturze osobistej. 
4. Radni podnoszą swoje kwalifikacje związane z wykonywaniem zadań publicznych poprzez 
udział w szkoleniach i kursach dotyczących działania samorządu terytorialnego. 

Rozdział 8.
POSTANOWIENIA KOŃCOWE

Art.9.

1.  Radny Rady Gminy Chełmiec  zobowiązany jest  do przestrzegania przepisów Kodeksu i 
kierowania się jego zasadami. 
2. Przewodniczący Rady upowszechnia treści zawarte w Kodeksie wśród radnych, społeczności 
lokalnej oraz mediów. 


